
 

RÁMCOVÁ DOHODA  
 

uzavřená na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
„Chemikálie a plasty“ 

 
a 

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), ve znění pozdějších právních předpisů, a 
v souladu s ustanovením § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

 
Kupující:    Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Se sídlem:    Královopolská 2590/135, 612 00 Brno 
IČO:     68081707 
DIČ:      CZ68081707 
zastoupený:    doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc., ředitelka 
kontaktní osoby:    ve věcech smluvních: ,   

tel., e-mail:  
ve věcech technických:  
tel., e-mail:  

 
  
 

bankovní spojení:      
číslo účtu:      
 
(dále jen „kupující“ nebo „zadavatel“) 
 
   
Prodávající:   VWR International s.r.o. 
Se sídlem:    Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
IČO:     63073242 
DIČ:      CZ63073242 
zastoupený:    Ing. Petr Moravec, jednatel 
kontaktní osoba:    
tel., e-mail:     

   
bankovní spojení:     
číslo účtu:      
Zapsaný v obch. rejstříku vedeném u Městského soudu Praha oddíl C vložka 35986 
Korespondenční adresa:   Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 
(dále jen „prodávající“ nebo „dodavatel“) 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

I. 
Předmět rámcové dohody 

 
1. Předmětem této rámcové dohody je stanovení všech vzájemných práv a 

povinností smluvních stran, za kterých bude docházet k uzavření 
následných kupních smluv, jejichž předmětem bude dodávka chemikálií a 
plastů (dále jen „zboží“) podle aktuálních potřeb kupujícího v požadované 
kvalitě, vymezeném rozsahu a ve stanovených termínech.  

 
2. Jednotlivé veřejné zakázky na dodávky zboží budou uzavírány a realizovány 

po dobu platnosti této rámcové dohody. 
 
3. Součástí dodávky bude také doprava do místa určení. 
 
4. Za řádně uskutečněné veřejné zakázky (dílčí kupní smlouvy) se kupující 

zavazuje zaplatit prodávajícímu řádně a včas cenu plnění, a to v souladu 
s podmínkami této dohody.  

 
5. Za prodávajícího i kupujícího jednají osoby uvedené v úvodu této dohody, a 

to výhradně písemně, pokud není stanoveno jinak. Písemnou komunikací se 
rozumí komunikace prostřednictvím doporučené pošty, kurýrní služby, 
elektronicky (e-mailem nebo prostřednictvím el. nástroje E-ZAK) na adresy 
uvedené v úvodu této dohody. Kontaktní údaje mohou být měněny 
jednostranným písemným oznámením druhé straně a taková změna se 
stane účinnou uplynutím 3. pracovního dne od doručení oznámení druhé 
straně. 

 
 

II. 
Dílčí kupní smlouvy a postup jejich uzavření 

 
Kupní smlouvy 

 
1. Dílčími kupními smlouvami se rozumí smlouvy, které budou uzavírány mezi 

prodávajícím a kupujícím na základě této rámcové dohody postupem podle 
§ 135 Zákona a dle čl. II odst. 4 a násl. této dohody. 
 

2. Na základě dílčích kupních smluv budou realizovány jednotlivé dodávky 
zboží v rozsahu stanoveném Výzvou k uzavření kupní smlouvy. Její vzor 
je přílohou č. 1 této rámcové dohody.  
 

3. Veškeré úkony, které směřují k uzavření dílčí kupní smlouvy je nutné činit 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, pokud to povaha 
dokumentu umožňuje.  
 

Postup k uzavření kupní smlouvy 
 

 



 
4. Kupující odešle Výzvu k uzavření kupní smlouvy kontaktní osobě 

prodávajícího prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Datum 
odeslání se považuje za datum doručení. 
 

5. Výzva k uzavření smlouvy bude obsahovat rovněž specifikaci a množství 
požadovaného zboží (dále jen „SPECIFIKACE“). V případě pochybnosti je 
prodávající povinen vyžádat si od kupujícího doplňující informace. Neučiní-
li tak, má se za to, že je prodávající s obsahem srozuměn a nemůže se 
z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nedodání či vadného dodání zboží. 

 
6. Do 5 pracovních dnů od doručení Výzvy k uzavření smlouvy doručí 

prodávající podepsaný návrh kupní smlouvy společně s naceněnou 
SPECIFIKACÍ. Návrh kupní smlouvy se SPECIFIKACÍ se současně považuje 
za dílčí nabídku přeloženou v dílčí veřejné zakázce.  

 
7. Dílčí nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na 

základě nejnižší nabídkové ceny. 
 
8. Na dílčí nabídku se nahlíží jako by nebyla podaná, pokud prodávající uvedl 

méně výhodné podmínky, než které jím byly uvedeny v nabídce přijaté do 
zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody. 

 
9. V případě, že dílčí nabídka bude mj. v souladu s čl. III této dohody, odešle 

kupující prodávajícímu Objednávku a podepsanou kupní smlouvu. Vzor 
Objednávky je přílohou č. 2 této dohody. 
 
  

Obsah a náležitosti kupní smlouvy 
 
 
10. Obsah dílčí kupní smlouvy bude vycházet ze vzorového textu, který je 

přílohou č. 3 této dohody. Vlastní text kupní smlouvy uvedený v příloze 
č. I. Vzoru kupní smlouvy se nepřikládá.  
 

11. Dílčí kupní smlouvy je možné uzavírat v listinné i elektronické podobě.  
 

 
III. 

Kupní cena  
 
1. Kupní cena za dodávku zboží bude stanovena na základě konkrétní kupní 

smlouvy. Při stanovení kupní ceny je prodávající povinen vycházet 
z podmínek pro stanovení ceny podle odst. 2 až 5 tohoto článku. Cena zboží 
je vždy stanovena v Kč bez DPH.  
 

Ceny položek uvedených v nabídce prodávajícího a ceny dalších položek 
 
2. Prodávající stanovil jednotkové ceny vybraného zboží ve své nabídce, 

konkrétně v Krycím listu – Vzorový koš, který je přílohou č. 4 této 
dohody. 
 



 
3. Jednotkové ceny zboží neuvedeného v příloze č. 4 jsou stanoveny podle 

Katalogu sortimentu, který je přílohou č. 5 této dohody. 
 
4. Jednotkové ceny dalšího zboží neuvedeného v přílohách č. 4 a 5 této 

dohody dle ceny obvyklé v místě a čase plnění. 
 
5. Jednotková cena dle předchozích odstavců vždy zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému plnění závazků z této 
rámcové dohody a z objednávek, včetně nákladů spojených s dopravou 
objednaného zboží kupujícímu.  
 

Stanovení ceny v době prvních 12-měsíců trvání Rámcové dohody 
 
6. Prodávající je oprávněn stanovit v dílčích veřejných zakázkách ve své dílčí 

nabídce jednotlivé položky takto: 
• Jednotkové ceny vybraného zboží uvedeného v příloze č. 4 této 

dohody ve výši, která je uvedena v příloze č. 3 této dohody nebo 
nižší.  

• Jednotkové ceny zboží uvedeného v příloze č. 5 této dohody ve 
stejné výši nebo nižší. 

• Jednotkové ceny dalšího zboží neuvedeného v přílohách č. 4 a 5 
této dohody, které jsou obvyklé v místě a čase plnění.  

 
7. Cena v Kupní smlouvě bude stanovena z násobku jednotkových cen 

množství měrných jednotek zboží požadovaného v Objednávce.   
 

Stanovení ceny v době po uplynutí prvních 12-měsíců trvání Rámcové 
dohody 
 
8. Prodávající je oprávněn stanovit v dílčích veřejných zakázkách ve své dílčí 

nabídce jednotlivé položky takto: 
• Jednotkové ceny vybraného zboží v příloze č. 4 této dohody nejvýše 

ve výši (nebo nižší), která je uvedena v příloze č. 4 této dohody, 
upravenými o míru inflace. Podmínky pro úpravu ceny jsou uvedeny 
v odst. 10 až 14 tohoto článku. 

•  Jednotkové ceny zboží uvedeného v příloze č. 4 této dohody 
nejvýše ve výši (nebo nižší) podle aktualizovaného katalogu. 
Podmínky pro úpravu ceny jsou uvedeny v odst. 10 až 14 tohoto 
článku. 

• Jednotkové ceny dalšího zboží neuvedeného v přílohách č. 4 a 5 
této dohody, které jsou obvyklé v místě a čase plnění.  

 
9. Cena v Kupní smlouvě bude stanovena z násobku jednotkových cen 

množství měrných jednotek zboží požadovaného v Objednávce.   
 
 
Podmínky pro provedení úprav jednotkových cen podle přílohy č. 4 a 5 
této Rámcové dohody 
 
 
10. Ve druhém a každém následujícím roce trvání rámcové dohody mohou být 

jednotkové ceny upraveny takto: 



 
• u položek uvedených v příloze č. 4 této rámcové dohody 

v závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle oficiálních údajů 
ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, a to tehdy, pokud se míra inflace 
změní o více jak 3% oproti míře inflace v předchozím 
kalendářním roce. Úpravy jednotkových cen mohou být 
provedeny tak, že se jednotkové ceny zvýší / sníží maximálně o 
stejné %, o které se změní míra inflace oproti míře inflace 
v předchozím kalendářním roce; 

• u položek uvedených v katalogu v příloze č. 5 této dohody lze 
jednotkové ceny aktualizovat (zvýšit / snížit) předložením 
aktualizovaného katalogu, přičemž se předpokládá, že 
jednotkové ceny v aktualizovaném katalogu jsou upraveny o 
míru inflace. 
 

11. Úpravy jednotkových cen u položek uvedených v příloze č. 4 této dohody 
mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje ČSÚ za 
uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy ceny je však možné uplatňovat 
účastníky smlouvy zpětně k datu, kdy uplynulo prvních 12 měsíců trvání 
rámcové dohody (v 2. roce trvání dohody) a vždy dalších 12 měsíců 
(v dalších letech trvání dohody).  O úpravu jednotkových cen musí účastník 
smlouvy požádat písemně druhého účastníka smlouvy nejpozději do 1 
kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní 
rok. Neučiní-li tak, jednotkové ceny dosud sjednané zůstanou v platnosti po 
dalších 12 měsíců trvání dohody. K úpravě jednotkových cen může dojít jen 
na základě dohody účastníků smlouvy na základě uzavřeného písemného 
dodatku k dohodě. Pokud dojde k dohodě účastníků smlouvy, mohou 
účastníci uplatnit změny jednotkových cen k datu, kdy uplynulo prvních 12 
měsíců trvání dohody (v 2. roce trvání dohody) a vždy dalších 12 měsíců 
(v dalších letech trvání dohody). V takovém případě jsou účastníci smlouvy 
povinny provést doúčtování / vrácení částek odpovídajících sjednané úpravě 
jednotkových cen za platební období, ve kterém byly účtovány původně 
sjednané jednotkové ceny. 
 

12. Úpravy jednotkových cen u položek uvedených v příloze č. 5 této dohody 
(v katalogu) mohu být provedeny na základě předložení aktualizovaného 
katalogu. O úpravu jednotkových cen musí účastník smlouvy požádat 
písemně druhého účastníka smlouvy nejpozději do uplynutí prvních 12 
měsíců trvání dohody a vždy do uplynutí dalších 12 měsíců (v dalších letech 
trvání dohody). Neučiní-li tak, jednotkové ceny podle dosud sjednaného 
katalogu zůstanou v platnosti po dalších 12 měsíců trvání dohody. K úpravě 
jednotkových cen může dojít jen na základě dohody účastníků smlouvy na 
základě uzavřeného písemného dodatku k dohodě, jehož přílohou bude 
aktualizovaný katalog. 
 

13. V případě, že dojde k úpravě jednotkových cen podle výše uvedeného, je 
prodávající oprávněn nabízet v dílčích nabídkách jednotkové ceny 
maximálně ve výši sjednané v dodatku k rámcové dohodě nebo nižší. 
 

14. Smluvní cena stanovená podle čl. III odst. 7 a 9 této dohody bude navýšena 
o daň z přidané hodnoty (DPH), která bude účtována prodávajícím vždy 
v zákonem stanovené výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 
 



 
IV. 

Platební podmínky 
 
1. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu za dodané zboží po jeho převzetí 

na základě faktury – daňového dokladu, a to formou převodu na účet 
prodávajícího uvedeného ve faktuře do 30 dnů ode dne doručení faktury 
vystavené prodávajícím. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. Prodávající je povinen vystavit fakturu za dodané zboží v den 
dodání zboží. Společně s fakturou doloží prodávající i dodací list.  
 

2. Faktura bude obsahovat číslo účtu prodávajícího, číslo konkrétní dílčí 
veřejné zakázky a náležitosti podle zákona o účetnictví a zákona o dani 
z přidané hodnoty. 

 
3. Nesplatnou fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, jestliže 

neobsahuje náležitosti podle výše uvedeného odstavce nebo jestliže 
fakturovaná cena neodpovídá podmínkám sjednaným v této dohodě. Nová 
lhůta splatnosti v délce 30 dnů pak začne běžet doručením opravené faktury 
kupujícímu. Blíže viz kupní smlouva  

 
 

 
V. 

Doba a místo plnění 
 
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění v délce 7 kalendářních dnů a 

náhradní dobu plnění v délce dalších 7 kalendářních dnů. Blíže viz kupní 
smlouva. 
 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího, pokud není v kupní smlouvě sjednáno 
jinak.  
 

3. Předpokládaný termín zahájení plnění je 1. 4. 2021. (Termín zahájení 
plnění je podmíněn zadáním veřejné zakázky). 

 
 
 

VI. 
Záruka a odpovědnost za vady 

 
1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že předmětné zboží má vlastnosti 

deklarované v nabídce prodávajícího. 
 

2. Prodávající dodá předmětné zboží s obecnou smluvní zárukou za jeho jakost 
v délce trvání 24 měsíců. Pokud prodávající poskytuje ve svých záručních 
podmínkách delší záruku, než jakou je povinen z této rámcové dohody platí 
tato delší záruka prodávajícího. 

 
3. Prodávající ručí za to, že zboží v průběhu přepravy a manipulace s ním 

nebude poškozeno.  
 



 
4. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí předmětného zboží kupujícím. 

Převzetí zboží potvrdí kupující prodávajícímu na dodacím listu.  
 
5. Prodávající přejímá záruku za jakost předmětného zboží v délce sjednané 

záruční doby, a po tuto dobu garantuje prodávajícím a výrobcem 
deklarované, dohodou a zadávacími podmínkami veřejné zakázky vymíněné 
a rovněž obvyklé vlastnosti dodaného zboží.  

6. Kupující je oprávněn písemně reklamovat vady bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. 

 
7. Prodávající odstraní veškeré vady, na které se vztahuje poskytnutá záruka, 

bezplatně, a to nejpozději do 48 hodin po doručení reklamace, pokud 
nebude stanoveno jinak.  

 
8. Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil kupující 

nesprávnou obsluhou a údržbou zboží (např. násilným poškozením zboží), 
a dále vad a poškození, které vznikly působením vnějších vlivů (živelnou 
pohromou apod.). 

 
9. Náklady spojené s dopravou zboží do místa plnění spojených s odstraněním 

vad v záruční době nese prodávající.  
 

 
 

VII. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětného zboží se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. V případě 
prodlení prodávajícího s plněním jiné povinnosti podle této dohody se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 
  

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
 

3. Ujednáním smluvní pokuty dle této dohody není dotčeno právo na náhradu 
škody, která vznikne porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou. 
 

4. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne obdržení vyúčtování smluvní 
pokuty. Smluvní pokuta musí být písemně vyúčtována a doručena 
adresátovi.  

 
VIII. 

Vznik a zánik rámcové dohody 
 

1. Tato rámcová dohoda vznikne jejím uzavřením smluvními stranami, tj. 
kupujícím a prodávajícím.  

 
2. Tato dohoda zanikne po uplynutí lhůty, na kterou je sjednána. Rámcová 

dohoda se sjednává na dobu 4 let od nabytí její účinnosti.  



 
 

 
3. Tato rámcová dohoda může být ukončena uplynutím doby trvání, písemnou 

dohodou smluvních stran nebo odstoupením.  
 

4. Zánikem dohody nejsou dotčena práva a povinnosti, které k sobě smluvní 
strany vzájemně mají a které se týkají uzavřených objednávek, dodání 
zboží, odpovědností za vady apod. 

 
 

X. 
Odstoupení od dohody 

 
1. Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní 

povinnosti dle rámcové dohody, je druhá smluvní strana oprávněna od 
rámcové dohody odstoupit.   
 

2. Pro účely této dohody je porušení podstatné, jestliže kupující nebo 
prodávající porušující tuto dohodu věděl v době uzavření dohody nebo bylo 
rozumné v této době předvídat s přihlédnutím k účely dohody, že kupující 
nebo prodávající nebude mít zájem na plnění povinností vyplývajících 
z obsahu dohody, a dále zejména: 

• pokud prodávající neprovádí dodávku kvalitně, včas (prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží o více jak 5 dnů oproti době uvedené 
v objednávce) a v souladu s podmínkami této dohody a po přechozí 
výzvě ve stanovené lhůtě nezajistil nápravu, nebo 

• pokud prodávající opakovaně neplní jiné povinnosti vyplývající z této 
dohody, nebo 

• pokud je kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny delší než 30 
dnů po termínu její splatnosti. 
 

3. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon odstoupení 
musí být druhé smluvní straně doručen. 
 

4. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení smluvní straně.  
 
5. Kupující nebo prodávající je oprávněn od této dohody odstoupit, pokud 

současně zaslal druhé straně dohody výzvu k odstranění podstatného 
porušení dohody prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, druhá 
strana neučinila nápravu a uplynula lhůta 5 pracovních dnů ode dne 
doručení této výzvy, aniž by byla učiněna náprava podstatného porušení 
dohody.  

 
 

XI. 
Jiná ustanovení 

 
1. Kupující není povinen odebrat veškeré zboží od prodávajícího, a to bez 

jakýkoliv sankcí či náhrady škody vůči kupujícímu.  
 



 
2. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

kterých se dozví v souvislosti s plněním podle rámcové dohody a kupní 
smlouvy, a to i po skončení jejich platnosti. 
 

3. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech: 
• Rámcová dohoda vč. příloh 
• Kupní smlouva vč. příloh 
• Nabídka prodávajícího předložená v zadávacím řízení a dílčí nabídka 
• Zadávací dokumentace 

 
4. Kupující je povinen v souladu s ustanovením § 214 Zákona zveřejnit na 

svém profilu zadavatele rámcovou dohodu vč. jejich změn a dodatků, kupní 
smlouvu a dále výši skutečně uhrazené ceny za dodané zboží. Obdobná 
povinnost vyplývá kupujícímu podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Povinnost zveřejnit smlouvu se nevztahuje na informace, které jsou 
předmětem obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník (dále jen „NOZ“). Kupující a prodávající prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 NOZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném 
rozsahu bez stanovení jakýkoliv dalších podmínek, příp. je prodávající 
povinen označit části této dohody, které považuje za obchodní tajemství. 
  

5. Prodávající je povinen při dodávkách zboží respektovat práva 
k průmyslovému a duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti 
s plněním dotčena, a nese plnou odpovědnost za vypořádání nároků všech 
třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. Prodávající je 
povinen zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv i v závazkových 
právních vztazích ke svým poddodavatelům. 

 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

  
1. Změny a doplnění této dohody jsou možné pouze nepodstatně v písemné 

podobě a na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. Podstatná 
změna textu dohody je vyloučena. 
 

2. Dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu PDF a musí být 
opatřena kvalifikovaným elektronickým podpisem a časovým razítkem 
smluvních stran. 

 
3. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem posledního účastníka smlouvy a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto dohodu uzavírají po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, a nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a že si ji řádně přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

5. Vztahy účastníků z této rámcové dohody se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona a občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami 



 
vzniklé z této dohody nebo v souvislosti s ní budou řešeny smírnou cestou. 
V případě, že dohoda nebude sjednána, bude spor předložen věcně a místně 
příslušnému soudu. 

 
6. Nedílnou součástí rámcové dohody je: 

 
Příloha č. 1 – Vzor Výzvy k uzavření kupní smlouvy 
Příloha č. 2 – Vzor Objednávky 
Příloha č. 3 – Vzorový text Kupní smlouvy 
Příloha č. 4 – Vzorový koš 
Příloha č. 5 – Katalog sortimentu prodávajícího 
 

 
 
 
 
 
 

 
V Brně dne 5. 2. 2021  

 
 
 

………………………………………………… 
podpis kupujícího 

doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc. 
 
   
 
 

 
 
 

V Rožnově pod Radhoštěm dne 4. 2. 2021 
 
 
 

………………………………………………… 
Ing. Petr Moravec 

jednatel 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Příloha č. 1 Rámcové dohody – Vzor Výzvy k uzavření Kupní smlouvy 

 
 

Výzva k uzavření Kupní smlouvy 
Dodávka chemikálií a plastů (zboží) 

 
 

Identifikační údaje zadavatele  
Zadavatel: Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Královopolská 2590/135, 612 00 Brno 
IČO: 68081707 
e-mail:  
Identifikační údaje dodavatele  
Dodavatel: VWR International s.r.o. 
Sídlo: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
IČO: 63073242 
e-mail:  
Podle uzavřené rámcové dohody zadavatel objednává u dodavatele zboží 
v rozsahu podle přiložené SPECIFIKACE a současně vyzývá dodavatele 
k uzavření smlouvy. 
Termín pro předložení návrhu 
smlouvy: 

Do 5 pracovních dnů od doručení Výzvy 
k uzavření kupní smlouvy 

Zadavatelem požadovaný termín 
dodání zboží: 

 

Místo dodání zboží: sídlo zadavatele 
Datum odeslání objednávky: Za zadavatele: 

 
 
 
Příloha Výzvy: Příloha č. 1 - SPECIFIKACE  



 
Příloha č. 2 Rámcové dohody – Vzor Objednávky 

 
 

Objednávka 
Dodávka chemikálií a plastů (zboží) 

 
 
 

Identifikační údaje zadavatele  
Zadavatel: Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Královopolská 2590/135, 612 00 Brno 
IČO: 68081707 
e-mail:  
Identifikační údaje dodavatele  
Dodavatel: VWR International s.r.o. 
Sídlo: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
IČO: 63073242 
e-mail:  
Zadavatel vyzývá dodavatele k plnění v požadovaném termínu, nejpozději však 
ve lhůtě podle čl. III kupní smlouvy. Zadavatel odesílá dodavateli podepsanou 
kupní smlouvu. 
Požadovaný termín dodání:  
Datum odeslání Objednávky: Za zadavatele: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 3 Rámcové dohody – Vzor Kupní smlouvy 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
Dodávka chemikálií a plastů 

 
 

Číslo kupní smlouvy:  
 
 

Identifikační údaje Kupujícího  
Kupující: Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Královopolská 2590/135, 612 00 Brno 
IČO: 68081707 
DIČ: CZ68081707 
zastoupený: doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc., 

ředitelka 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

 
 

Identifikační údaje Prodávajícího  
Prodávající: VWR International s.r.o. 
Sídlo: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
IČO: 63073242 
DIČ: CZ63073242 
zastoupený: Ing. Patrik Joannidis,  

Product Specialist Manager 
bankovní spojení:   
číslo účtu:  
Identifikace: Zapsaný v obch. rejstříku vedeném u 

Pěstského soudu Praha oddíl C vložka 
35986 
 

 
Uzavřeli podle zákona č. 89/2021 Sb., Občanský zákoník smlouvu, jejíž znění 
je přílohou č. I 

 
Předmět smlouvy: Viz příloha č. II. 
Kupní cena: Viz příloha č. II 
Doba plnění – termín dodání: Viz příloha č. II. 
Datum uzavření kupní smlouvy:  
Za kupujícího:  

Za prodávajícího:  

 
Příloha Kupní smlouvy:  
Příloha č. I – Text kupní smlouvy (nepřikládá se)  
Příloha č. II – Specifikace zboží 



 
 
 

Příloha č. I Kupní smlouvy - Text Kupní smlouvy 
 
 

Preambule 
 
Tato kupní smlouva (dále jen „kupní smlouva“) se uzavírá na základě uzavřené 
rámcové dohody a na základě výsledku dílčí veřejné zakázky podle Výzvy 
k uzavření kupní smlouvy. Na základě této kupní smlouvy je dodáváno zboží 
specifikované Ve Výzvě k uzavření kupní smlouvy.  
 
 
 

I. 
Předmět kupní smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje na základě této kupní smlouvy dodat kupujícímu 

chemikálie a plasty (dále jen „zboží“) uvedené v příloze č. II smlouvy 
v požadované kvalitě, vymezeném rozsahu a ve stanovených termínech a 
převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje řádně 
dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní 
cenu.  

 
2. Zboží dodávané dle této smlouvy bude dodáno v originálním balením, první 

jakostní třídě a nové. Prodávající zboží vhodně zabalí tak, aby odpovídalo 
povaze předmětu, dopraví do místa dodání a vyloží v prostoru určeném 
kupujícím.  

 
 
 

II. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
 

 
1. Kupní cena zboží je uvedena v příloze č. II této smlouvy a je stanovena 

jako pevná a nejvýše přípustná. Kupní cena byla stanovena dle podmínek 
uvedených v rámcové dohodě.  

  
2. Kupní cena dle předchozího odstavce bude uhrazena po ukončení dodávky, 

tj. předáním a převzetím zboží společně s dodacím listem, a to na základě 
prodávajícím vystavené faktury.  

 
3. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace předá prodávající 

kupujícímu vždy ve 2 vyhotoveních. 
 

4. Faktura musí mj. obsahovat náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 
občanského zákoníku a v případě fakturace plátcem DPH i náležitosti 
daňového dokladu dle ustanovení § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Každá faktura musí 



 
být označena číslem konkrétní dílčí veřejné zakázky a musí obsahovat 
soupis dodaného zboží v podobě dodacího listu.  

5. Prodávající je povinen vystavit fakturu do 15 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění a doručit kupujícímu do 5 kalendářních dnů od 
vystavení. Prodávající odpovídá za škodu, které vznikne kupujícímu 
z důvodu nedodržení doručení vystavené faktury v uvedených termínech. 

 
6. Kupující je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez 

zaplacení v případě, že neobsahuje zákonem stanovené náležitosti, 
obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Kupující musí uvést důvod 
vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení 
opravené faktury kupujícímu. 

 
7. Kupující uhradí fakturu prodávajícího nejpozději do 30 dnů po jejím 

obdržení. Kupující není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím 
obdržení, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. 
Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí připsání příslušné částky na 
účet prodávajícího.   

 
 

III. 
Doba plnění 

 
 
1. Tato kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou. 

 
2. Kupující vyzve prodávajícího k realizaci dodávky zboží dle přílohy č. II této 

smlouvy písemnou Objednávkou. 
 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží v termínu požadovaném kupujícím nebo 
do 7 kalendářních dnů (doba plnění), které běží od okamžiku doručení 
Objednávky. 

 
4. V případě, že zboží nemá prodávající momentálně k dispozici, je prodávající 

povinen zajistit objednané zboží u jiných subjektů v náhradní době plnění, 
do dalších 7 kalendářních dnů (náhradní doba plnění), které běží od 
okamžiku doručení Objednávky. Skutečnost, že bude zboží dodáno v 
náhradní době plnění, musí prodávající písemně oznámit kupujícímu do 3 
kalendářních dnů od okamžiku doručení Objednávky. 
 

 
IV. 

Dodání Zboží 
 
 
1. Dodání zboží se uskutečnění za účasti pověřených osob. Pověřenou osobou 

se rozumí osoba, která je oprávněna jednat na kupujícího nebo 
prodávajícího, a to buď přímo anebo na základě plné moci. 
 

2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího, pokud není stanoveno jinak.  
 



 
3. V případě, že má zboží zjevné vady, kupující není povinen takové zboží 

přijmout. 
 

4. Předáním zboží a jeho převzetím, přechází na kupujícího vlastnické právo 
ke zboží. Prodávající současně potvrzuje, že veškerá vlastnická práva ke 
zboží jsou prosty jakýkoliv práv a nároků třetích osob. 
 

5. O dodání zboží je vyhotoven dodací list. 
 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Prodávající není oprávněn převést svá práva a povinnosti, vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného souhlasu kupujícího.  
 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze písemnými, číselně 
označenými a podepsanými dodatky. 
 

3. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. Smlouvu je rovněž 
možno vyhotovit v elektronické podobě ve formátu PDF a musí být opatřena 
kvalifikovaným elektronickým podpisem a časovým razítkem smluvních 
stran. 
 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.  
 

5. Vztahy účastníků z této rámcové dohody se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona a občanského zákoníku. V rámci této smlouvy nebylo ujednáno 
žádné vedlejší ujednání. 

 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, a nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a že si ji řádně přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
Příloha č. II Kupní smlouvy – Specifikace zboží (SPECIFIKACE) 

 
 

SPECIFIKACE zboží dodávaného dle kupní smlouvy 
 

pol.č. Název položky Popis 
položky/balení 

Počet 
měrných 
jednotek 

Jednotková 
cena v Kč 
bez DPH 

Cena celkem 
v Kč bez DPH 

1.      
2.      
3.      
4.      
5.      
6.      
7.      
8.      
9.      
10.      
11.      
12.      
13.      
14.      
15.      
16.      
17.      
18.      
19.      
20.      
Celková cena dle smlouvy  

 
 
 
 
 
 
 
 
Místo dodání:  
Kupujícím požadovaný termín dodání:  

 
 
Prodávající akceptuje kupujícím požadovaný termín dodání. 
Prodávající neakceptuje kupující požadovaný termín dodání a zboží dodá 
ve lhůtě dle kupní smlouvy. (nehodí se škrtněte) 

 



 
Příloha č. 4 Rámcové dohody – Vzorový koš prodávajícího 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 
 
 
Příloha č. 5 Rámcové dohody – Katalog sortimentu Prodávajícího 

 
 

Katalog a ceník zboží 
 
 

https://cz.vwr.com/ 
 

 
Katalog a ceník zboží je dostupný na webových stránkách dodavatele po přihlášení 
zadavatele.  
 
Zadavatel má u dodavatele cca 8 registrovaných uživatelů (zaměstnanců), o přístupové 
údaje musí zadavatel požádat své zaměstnance, případně budou vytvořeny nová 
přihlášení na základě žádosti zadavatele. 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 




